



با وجود گران شدن اینترنت خدمات دهی بدتر شده است.



به یک نفر و تریس از او، تنها «ضعف و پوسیدگی» سیستم ایجادشده توسط ولادیمیر پوتین را بر جسته می‌کند. کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا نیز در کنفرانس امنیتی مونیخ سخنانش را با ابراز همدردی با همسر و خانواده ناولنی آغاز کرد و گفت: این نشانه دیگری از «وحشیگری» پوتین است. کامالا هریس دولت روسیه را مسئول مرگ ناولنی دانست و افزود: «بعدها در این مورد حرف‌های بیشتری برای گفتن خواهیم داشت.»

بایداری سنت حذف فیزیکی مخالفان در روسیه

الهه کولایی، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل اوراسیای مرکزی در رابطه با مرگ الکسی ناولنی به هم‌مهمین گفت: وقتی فروپاشی اتحاد شوروی اتفاق افتاد، بسیاری از مردم در روسیه تصور می‌کردند این کشور با از میان رفتن حیز کمونیست وارد دوره جدیدی خواهد شد که ارزش‌ها و استانداردهای نظام‌های دموکراتیک، البته از گونه غربی حاکم خواهد شد. ولی روند تحولات به‌ویژه از نیمه دهه ۱۹۹۰، یعنی از همان دورانی که غرب‌گرایان لیبرال در مسکو حاکم بودند، دشواری این انتقال و این گذار را به خوبی نشان داد. این دشواری از آغاز قرن بیست و یکم با به قدرت رسیدن ولادیمیر پوتین ابعاد روشن‌تر و مشخصی پیدا کرد. در واقع در تصویری ساده‌تر شده دشواری برپایی یک نظام دموکراتیک مبتنی بر موازین قانونی احترام به حقوق همه مردم با توجه به رخدادهای دهه ۱۹۹۰ روشن شد. گسترش نامتنی در قفقاز شمالی و بسیاری از مناطق مسلمان‌نشین روسیه نبود زمینه‌های مناسب برای برقراری نظام دموکراتیک در این کشور را مشخص‌تر کرد. این استاد دانشگاه با اشاره به جنگ در چچن و داغستان ادامه داد: بر جسته‌شدن مسئله امنیت و مبارزه با تروریسم، تمرکز قدرت در روسیه را تسهیل کرد. در طول دوره‌های اول و دوم و سپس دوره‌های سوم و چهارم ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین این مسیر با همین وضعیت طی شده است. بر پایه مجموعه‌ای از عوامل داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی، اقتدارگرایی و تمرکزگرایی در روسیه، همان‌گونه که با تاریخ و سنت‌های سیاسی در این کشور سازگار است، استحکام و پایداری بیشتری پیدا کرده است. بر همین اساس رویکرد دولت در رویارویی با مخالفان سیاسی رویه‌رو سخت بوده است و موجب شده تا مسئله نابودی و از میان برداشتن مخالفان به یک رویه تکراری در طول دو دهه اخیر تبدیل شود.

مخالفان حکومت به اشکال گوناگون حذف فیزیکی می‌شوند و الکسی ناولنی چهره برجسته از رهبران مخالف پوتین، پیش از این یک مسمومیت مشکوک را از سر گذارنده بود که با انتقال به کشورهای غربی از آن جان سالم به در برد. اما این بار در حالی که برای گذراندن دوره زندان به سبب اتهاماتی که به او وارد شده بود، در زندان به سر می‌برد، جان خود را از دست داد. با در نظر گرفتن پیشینه حذف فیزیکی مخالفان و سنت سیاسی تاریخی روسیه در این زمینه، چه دوران شوروی و چه دوران پساشوروی، به‌طور طبیعی همه ناظران حکم قطعی در این زمینه صادر می‌کنند. به‌ویژه که انتخابات ریاست جمهوری در روسیه در پیش رو قرار دارد. پیش از این بارها مخالفان رهبری سیاسی روسیه، با شیوه‌ها و روش‌ها و الگوهای متنوع و متفاوت از میان برداشته شده‌اند، که یکی از آخرین مرگ یوگنی پرگوشین فرمانده نیروهای مزدبگیر روسیه در اوکراین بود که در حادثه سقوط جت شخصی خودش در شمال مسکو از میان رفت.

استیفا سزورنی، وزیر خارجه فرانسه در شبکه ایکس (تویتر سابق) نوشته است که مرگ منتقد کرملین در زندان یادآوری واقعیت رژیم ولادیمیر پوتین است. شارل میشل، رئیس شورای اروپایی گفته است که ناولنی آخرین فداکاری را در مبارزه برای ارزش‌های آزادی و دموکراسی انجام داد. ملانی جولی، وزیر امور خارجه کانادا، در پستی در شبکه «ایکس» نوشت: «الکسی ناولنی آزادی خود را به امید آینده‌ای بهتر و دموکراتیک‌تر برای مردم روسیه داد. مرگ او یادآوری دردناکی از تداوم رژیم سرکوبگر پوتین است. ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، در شبکه «ایکس» نوشت: «خبر وحشتناکی است. الکسی ناولنی به‌عنوان سرسخت‌ترین مدافع دموکراسی در روسیه، شجاعت باورنکردنی را در طول زندگی از خود نشان داد.»

استفان سزورنی، وزیر خارجه فرانسه، در «ایکس» نوشت: «الکسی ناولنی برای مقاومت در برابر سیستم ظلم و ستم، با جان خود هزینه داد.» نیس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، در بیانیه‌ای گفت که روسیه در مورد شرایط مرگ ناولنی، «پرسش‌های جدی برای پاسخ دادن دارد». او ضمن ابراز همدردی با خانواده ناولنی نوشت: «ما متعهد به حمایت از همه کسانی هستیم که به دموکراسی و آزادی اعتقاد دارند، همانطور که الکسی ناولنی طی سالیانتمادی به آن پایبند ماند.»

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفته است، «بیدیهی» است که ناولنی توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه کشته شده است و پوتین باید به خاطر مرگ او پاسخگو باشد. زلنسکی گفت که مانند هزاران نفر دیگر که شکنجه شده‌اند، این نشان می‌دهد که چرا پوتین باید همه چیز را از دست بدهد و در قبال اعمالش پاسخگو باشد.

دیمیتری مورافوف، سردبیر روزنامه روسی و برنده جایزه صلح نوبل، روز جمعه به رویترز گفت که مرگ الکسی ناولنی، رهبر زندانی اپوزیسیون، «اقبل» بوده و معتقد است که رفتارهای خشن منجر به مرگ وی شده است. مورافوف با ابراز تسلیت به خانواده‌اش گفت: «باور صادقانه من این است که شرایط بازداشت بود که منجر به مرگ ناولنی شد... حکم او با قتل تکمیل شد.»

لیز تراسل، سخنگوی کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در واکنش به خبر درگذشت الکسی ناولنی در زندان روسیه گفت: دفتر حقوق بشر سازمان ملل بارها نگرانی‌های جدی را در رابطه با اتهامات واردشده به ناولنی و بازداشت مکرر و خودسرانه او مطرح کرده بود. او در بیانیه خود تأکید کرد است که کشورها و وظیفه بزرگی برای محافظت از جان افراد در حبس دارند و اگر فردی

این شرایط تا اوایل نیمه اول هفته آتی یعنی بارش پراکنده برف با احتمال در پاره‌ای از نقاط استان پیش‌بینی شده است. «محمد رضا رحمان‌نیا، مدیرکل هواشناسی استان زنجان نیز از فعال شدن سامانه بارشی، طی دوروز آینده خبر داد و گفت: «با توجه به کاهش دمای هوا، بارش برف در روزهای شنبه و یکشنبه در استان دور از انتظار نیست. در اثر استمرار بارش‌ها شاهد اختلال در تردد در راه‌ها، آبرفتگی معابر و مه‌آلودگی جاده‌ها خواهیم بود.» حسینعلی محمدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران با اعلام آنکه در حال حاضر تمامی راه‌های استان باز است و تردد جریان دارد، گفت: «در محور هراز و کندوان شاهد بارش برف هستیم و در محور سوادکوه مه‌گرفتگی شدید گزارش شده است. احتمال آبرفتگی در مناطق ساحلی و جلگه‌ای، بالا آمدن آب رودخانه‌ها، اختلال در تردد و لغزندگی در ارتفاعات و محورهای کوهستانی به‌دلیل کاهش دید، بارش و کولاک برف و یخبندان وجود دارد.» سرهنگ بدالله جهانتاب، رئیس پلیس راه استان مازندران نیز از یک‌طرفه شدن محور چالوس خبر داده و تأکید کرد: «در حال حاضر بارش برف در محورهای مواصلاتی استان به‌صورت مقطعی قطع شده و سطح جاده‌ها نیز مشکلی برای تردد ندارد.»

همچنین استان اردبیل نیمه‌بری تا ابری، مه‌آلود، توأم با وزش باد شرقی، کاهش محسوس دمای هوا و بارش برف همراه با کولاک برف (در نوار شمالی استان بارش خفیف باران) پیش‌بینی شده است.

مهدی یازوکی، مدیرکل مدیریت بحران لرستان آخرین وضعیت استان پس از بارش‌ها را تشریح و تأکید کرد: «به علت بارش ۲۴ ساعت اخیر در لرستان هم‌اکنون راه دسترسی ۱۰۰ روستا از شهرستان لطفان مسدود است. همچنین راه دسترسی پنج روستای شهرستان معمولان نیز مسدود شده است. او درباره وضعیت گردنه‌های استان، نیز گفت: «به علت بارش سنگین برف، گردنه گله بادوش الیگودرز مسدود شده است. همچنین به دلیل بارش سنگین برف تردد در گردنه گاماسیاب بازنجیر چرخ امکان‌پذیر است. همچنین گردنه پایه آستان شهرستان کوهدشت رانیز به دلیل سنگ افشان خودمان مسدود کردیم. در مابقی شهرستان‌ها مشکل خاصی وجود ندارد. به دلیل بارش باران و طغیان رودخانه خرم‌آباد پل جهادگران هم چنان زیر آب است.»

در این میان مهران امیری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان از قطع نبون برق هیچ‌یک از شهرها و روستاهای استان خبر داده و گفت: «خوشبختانه تا این لحظه گزارشی مبنی بر قطع برق و یا بروز مشکل در شبکه‌ها در هیچ‌یک از نقاط استان گزارش نشده است. با شروع بارش‌ها ۴۰ کیلووات از شرکت در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند. در صورت بروز هرگونه مشکل به سرعت نیروها را به نقاط مختلف استان اعزام خواهیم کرد. ۴۱ کیلوواتی به‌صورت شبانه‌روزی و بی‌وقفه در حال رصد شبکه جهت تأمین برق پایدار استان هستند.» صلاح‌الدین محمدی، معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان با اشاره به اینکه در مدت پادشده ۱۵ مورد کمک و راهسازی به خودروهای گرفتار در برف انجام شده است، تأکید کرد: ریزش برداری ۳۳ مقطع

قطع دسترسی به بازار چه سومار

غلامرضا ضایی، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمانشاه نیز با اشاره به رفع آبرفتگی ۲۱ مورد آماکن و منازل در کرمانشاه، اعلام کرد: «۳۵ دستگاه خودروی گرفتار را از آب بیرون کشیده‌اند و رفع آبرفتگی معابر کرمانشاه هنوز هم ادامه دارد.» شهیدانوربخش، معاون سیاسی-امنیتی فرمانداری گیلانغرب اما از قطع مسیر اصلی دسترسی به بازار چه سومار به دلیل وقوع سیلاب خبر داده و گفت: «چند ماه پیش در پی بارندگی‌های شدید و وقوع سیلاب، پل «چم سورک» در محور گیلانغرب به بازار چه سومار تخریب شده بود. باتوجه به اینکه بازسازی این پل اعتبارات بالا و زمان زیادی می‌برد، بنابراین به‌منظور برقراری جریان ارتباطی در این محور، یک کنارگذر در کنار پل تخریب شده، احداث شد. به‌دلیل بارش‌های شدید چند روز اخیر، متأسفانه این کنارگذر هم تخریب شد تا عملاً مسیر اصلی دسترسی به سومار قطع شود.» او از انتخاب یک مسیر جایگزین برای تردد خودروها به بازار چه سومار خبر داد و گفت: «در حال حاضر فعالیت‌های صادراتی در بازار چه مرزی سومار انجام می‌شود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. پل چم سورک به‌عنوان مسیر اصلی تردد به سومار در حال بازسازی است. بازسازی این پل حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.»

رفع قطعی گاز در آذربایجان غربی

از سوی دیگر حمید محبوبی، مدیرعامل هلال احمر آذربایجان غربی از امدادسانی به ۱۰۰ نفر از متأثرین برف و کولاک در شهرستان اشنویه خبر داده و اعلام کرد: «در پی برف و کولاک محور اشنویه - ارومیه، در پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه، نجاتگران پایگاه امداد و نجات عین‌الروم هلال احمر شهرستان اشنویه به ۱۰۰ نفر متأثر از برف و کولاک در محور ارومیه - اشنویه امدادسانی کردند.» علیرضا شیخی، مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی نیز درباره رفع نشتی لوله خط تغذیه گاز شهر ارومیه توضیحاتی ارائه کرده و گفت: «عصر روز پنجشنبه، ۲۶ بهمن حوالی ساعت ۱۷، خط تغذیه گاز شهر ارومیه از سمت ایستگاه شماره دو، دچار نشتی شد که با اقدام فوری نیروهای فنی این شرکت، نشتی مذکور بدون قطعی جریان گاز شهر رفع شد.» یاسر اشتاد، کارشناس هواشناسی آذربایجان غربی نیز اعلام کرد: «بارش‌ها از شنبه در نیمه جنوبی و غربی این استان شدت می‌گیرد. براساس بررسی نقشه‌های هواشناسی و با تداوم فعالیت سامانه بارشی تا روز یکشنبه (فردا) همچنان شاهد ادامه بارش‌های متناوب باران و برف، همراه با رعد و برق مه‌گرفتگی و وزش باد در اغلب نقاط استان خواهیم بود. احتمال آبرفتگی، لغزندگی معابر شهری، سیلابی شدن رودخانه‌ها و آخال در ترددهای جاده‌ای به‌ویژه در گردنه‌های کوهستانی و برف‌گیر استان وجود دارد.»

بجایگاه چهارم جهان در شاخص رسانه‌های ایران

۲۹ بهمن ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ | مصلا تهران



THE 24TH IRAN MEDIA EXPO